
MIÉRCOLES 20 DE ENERO DE 2021Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 16

B
O

C
M

-2
02

10
12

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Rey Juan Carlos

12 RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2020, del Rector de la Universidad Rey Juan
Carlos, por la que se resuelve la convocatoria de provisión de varios puestos de tra-
bajo reservados a personal funcionario por el sistema de Libre Designación.

Mediante Resolución del Rector de la Universidad Rey Juan Carlos de 21 de octubre
de 2019, se hizo pública la concurrencia para la cobertura en régimen de Libre Designación de
varios puestos de trabajo de esta Universidad.

Acreditada la observancia del procedimiento establecido en el título III, capítulo III, del
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Es-
tado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civi-
les de la Administración General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, así como el cumplimiento por parte de los candidatos de los requisitos y especifica-
ciones exigidos en la convocatoria, y al haber avocado para sí la competencia para resolver
esta convocatoria el Rector por razones de índole jurídica evitando que coincidan el órga-
no resolutor y el proponente en algunas plazas, de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 10.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

A la vista de los informes que obran en el expediente, considerando la motivación que
se incluye en los mismos para la adjudicación de cada plaza, este Rectorado, en uso de las
atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
y por los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Decreto 22/2003, de 27 de febrero
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 5 marzo 2003), y modificados por
Decreto 28/2010, de 20 de mayo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10
de junio 2010), de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30
de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Em-
pleado Público, y de conformidad con el ya citado Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,

RESUELVE

Único

Acordar la cobertura de los referidos puestos de trabajo mediante Libre Designación,
a los funcionarios que se relacionan en el Anexo que acompaña a esta resolución.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el establecido en el artículo 48,
al que remite el 57, del Reglamento General antes citado.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá formularse
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, en virtud de lo dispues-
to en el artículo 46 de la Ley 29/1998, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa. No obstante lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124 de
la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas, podrá formularse recurso de reposición ante el señor Rector en el plazo de un mes des-
de el día siguiente a su publicación.

Móstoles, a 22 de diciembre de 2020.—El Rector, Javier Ramos López

ANEXO

Número de orden: 1.
Puesto adjudicado: 608.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.



MIÉRCOLES 20 DE ENERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 16 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

10
12

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Denominación del puesto: Director/a Área.
Adjudicatario/a: don José María Sanz Gómez.
NIF: ***3635**.
Número de orden: 2.
Puesto adjudicado: 832.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Vicegerente/a.
Adjudicatario/a: doña María Ángeles Martín Moreno.
NIF: ***8175**.
Número de orden: 3.
Puesto adjudicado: 919.
Área funcional: Campus de Móstoles/Gestión de Campus.
Denominación del puesto: Gerente/a de Campus.
Adjudicatario/a: doña María Victoria Nebot Boberg.
NIF: ***1242**.
Número de orden: 4.
Puesto adjudicado: 00003120.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Director/a Área.
Adjudicatario/a: don Pablo Tomás Salvadores Alonso.
NIF: ***9882**.
Número de orden: 5.
Puesto adjudicado: 00003554.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Director/a Área.
Adjudicatario/a: D.a Dolores Alonso Martos.
NIF: ***6700**.
Número de orden: 6.
Puesto adjudicado: 00003555.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Director/a Área.
Adjudicatario/a: doña María Rosario Hernández Vedia.
NIF: ***7867**.
Número de orden: 7.
Puesto adjudicado: 00003556.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Vicegerente/a.
Adjudicatario/a: doña Isabel Blázquez López.
NIF: ***5871**.
Número de orden: 8.
Puesto adjudicado: 00003557.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Vicegerente/a.
Adjudicatario/a: doña María Virginia Álvarez Rodríguez.
NIF: ***5304**.
Número de orden: 9.
Puesto adjudicado: 1912.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Asesor/a Técnico/a.
Adjudicatario/a: don Abelardo Algora Cabello.
NIF: ***3480**.
Número de orden: 10.
Puesto adjudicado: 00003052.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Interventor/a Adjunto/a.
Adjudicatario/a: Desierta.
Número de orden: 11.
Puesto adjudicado: 00003053.



MIÉRCOLES 20 DE ENERO DE 2021Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 16

B
O

C
M

-2
02

10
12

0-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Jefe/a de Servicio.
Adjudicatario/a: doña Elena Rodríguez Barcia.
NIF: ***1341**.
Número de orden: 12.
Puesto adjudicado: 00003058.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Asesor/a Técnico/a.
Adjudicatario/a: don Ricardo González Castrillo.
NIF: ***7146**.
Número de orden: 13.
Puesto adjudicado: 1840.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Asesor/a Jurídico/a.
Adjudicatario/a: Desierta.
Número de orden: 14.
Puesto adjudicado: 00003059.
Área funcional: Rectorado/Gerencia General.
Denominación del puesto: Asesor/a Técnico/a.
Adjudicatario/a: Desierta.

(03/330/21)


		2021-01-20T07:36:47+0100




